1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 933/QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 24  tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do thay đổi, bổ sung cơ

cấu tổ chức và phạm vi hoạt động chuyên môn của Trung tâm Y tế

huyện Thanh Bình năm 2020

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Đồng Tháp và Quyết định số

26/2018/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về việc sửa đổi Khoản 4, Điều 4 Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế ban hành kèm theo 42/2016/QĐ-UBND

ngày 26 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế, Thông

tư Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 50/2014/TT-BYT, ngày 26/12/2014 của Bộ

Y tế về việc Quy định việc phân loại phẫu thuật, thủ thuật và định mức nhân lực

trong từng ca phẫu thuật, thủ thuật; Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày

10/05/2017 của Bộ Y tế về việc sửa đổi bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám

bệnh, chữa bệnh ban hành kèm thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với

hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2019/TT-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Y tế Quy định phạm vi hoạt động chuyên môn đối với người hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh;

Xét Đơn đề nghị về việc điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do thay

đổi, bổ sung cơ cấu tổ chức và phạm vi hoạt động chuyên môn và Công văn đề

nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục kỹ thuật năm 2020 của Trung tâm

Y tế huyện Thanh Bình;

Căn cứ Biên bản thẩm định điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do

thay đổi phạm vi hoạt động chuyên môn ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Đoàn

thẩm định để cấp, điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động do thay đổi, bổ

sung cơ cấu tổ chức và phạm vi hoạt động chuyên môn của Trung tâm Y tế

2

huyện Thanh Bình, Đồng Tháp, địa chỉ: Khóm Tân Đông A, thị trấn Thanh

Bình, huyện Thanh Bình, Đồng Tháp, cụ thể:

- Về cơ cấu tổ chức: Bổ sung Phòng khám và điều trị methadone thuộc

khoa Khám bệnh, Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình.

- Về phạm vi hoạt động chuyên môn: Phê duyệt bổ sung 223 kỹ thuật,

trong đó: 216 kỹ thuật đúng tuyến và 07 kỹ thuật vượt tuyến (đính kèm phụ lục)

Điều 2. Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh được phê duyệt

là cơ sở pháp lý cho việc thực hiện kỹ thuật, thanh toán viện phí, bảo hiểm y tế,

chuyển tuyến và để đơn vị phấn đấu phát triển chuyên môn kỹ thuật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế,

Chánh Thanh tra Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BHXH Tỉnh;

- TTKSTTHC và PVHCC;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

3

DANH MỤC KỸ THUẬT ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG

đƣợc phép triển khai thực hiện tại  Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình

năm 2020

(Ban hành kèm theo Quyết định số:  933/QĐ-SYT, ngày 24 /8/2020

của Sở Y tế Đồng Tháp)

1. Danh mục kỹ thuật đúng tuyến: 216 kỹ thuật.

STT

TT

theo

TT

43

DANH MỤC KỸ THUẬT
PHÂN TUYẾN KỸ

THUẬT

1 2
3

A B C D

  I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC

    A. TUẦN HOÀN

1 28 Theo dõi SPO2 liên tục tại giường ≤ 8 giờ x x x x

2 96 Mở màng phổi tối thiểu bằng troca x x x

    Đ. TIÊU HOÁ

3 224 Cho ăn qua ống thông dạ dày (một lần)  x x x x

  II. NỘI KHOA

    A. HÔ HẤP

4 12
Dẫn lưu màng phổi, ổ áp xe phổi dưới hướng dẫn của

siêu âm
x x x

5 61 Rút ống dẫn lưu màng phổi, ống dẫn lưu ổ áp xe x x x

    C. THẦN KINH

6 145 Ghi điện não thường quy x x x

7 164 Theo dõi SPO2 liên tục tại giường x x x

    Đ. TIÊU HÓA

8 241
Cho ăn qua ống mở thông dạ dày hoặc hỗng tràng

(một lần)
x x x x

III. NHI KHOA (Áp dụng riêng đối với chuyên ngành

Nhi)

    I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC

    B. HÔ HẤP

9 83 Hỗ trợ hô hấp xâm nhập qua nội khí quản x x x

    E. TOÀN THÂN

10 198 Vệ sinh răng miệng đặc biệt x x x x

    G. XÉT NGHIỆM ĐỘC CHẤT NHANH

11 221
Định lượng nhanh Troponin T trong máu toàn phần tại

chỗ bằng máy cầm tay
x x x

12 222
Định lượng nhanh NT-ProBNP trong máu toàn phần

tại chỗ bằng máy cầm tay
x x x

4

13 223
Định lượng nhanh D-Dimer trong máu toàn phần tại

chỗ bằng máy cầm tay
x x x

    II. TÂM THẦN

14 270 Test nhanh phát hiện chất opiats trong nước tiểu x x x x

    III. Y HỌC CỔ TRUYỀN

    A. KỸ THUẬT CHUNG

15 277
Nắn, bó gẫy xương cẳng tay bằng phương pháp

YHCT
x x x

16 278
Nắn, bó gẫy xương cánh tay bằng phương pháp

YHCT
x x x

17 279
Nắn, bó gẫy xương cẳng chân bằng phương pháp

YHCT
x x x

18 283 Xông khói thuốc x x x x

19 286 Đặt thuốc YHCT  x x x x

20 287 Bó thuốc x x x x

21 288 Chườm ngải x x x x

22 289 Hào châm x x x x

23 290 Nhĩ châm  x x x x

24 291 Ôn châm x x x x

25 292 Chích lể x x x x

    VII. GÂY MÊ HỒI SỨC

26 1443 Gây mê để thay băng người bệnh bỏng x x x

27 1447

Vô cảm cho các phẫu thuật nhỏ ở tầng sinh môn trẻ

em: chích áp xe, lấy máu tụ, dẫn luu áp xe hậu môn

đơn giản

x x x

28 1448
Giảm đau bằng thuốc cho người bệnh sau phẫu thuật,

sau chấn thương
x x x

29 1449
Giảm đau sau phẫu thuật bằng tiêm Morphin cách

quãng dưới da
x x x

30 1461
Mở khí quản trên người bệnh có hay không có ống nội

khí quản
x x x

31 1468
Dự phòng tắc tĩnh mạch sau phẫu thuật, sau chấn

thương
x x x

32 1469 Điều trị rối loạn đông máu trong ngoại khoa x x x

    IX. MẮT

33 1654 Tập nhược thị x x x

34 1661 Chích dẫn lưu túi lệ x x x

35 1685 Bơm thông lệ đạo x x x

36 1688 Khâu kết mạc x x x

37 1692 Bơm rửa lệ đạo x x x

38 1701 Soi đáy mắt bằng Schepens x x x

39 1702 Soi góc tiền phòng x x x

    X. RĂNG HÀM MẶT

5

    A. RĂNG

40 1930 Phục hồi cổ răng bằng GlassIonomer Cement (GIC) x x x

41 1931 Phục hồi cổ răng bằng Composite x x x

42 1934 Máng hở mặt nhai x x x

43 1935 Mài chỉnh khớp cắn x x x

44 1939 Trám bít hố rãnh với Composite hóa trùng hợp x x x

45 1941 Phòng ngừa sâu răng với thuốc bôi bề mặt x x x

46 1942 Điều trị răng sữa viêm tủy có hồi phục x x x

47 1943 Lấy tủy buồng răng sữa x x x

48 1944 Điều trị tủy răng sữa  x x x

49 1945 Điều trị đóng cuống răng bằng Ca(OH)2 x x x

50 1953 Trám bít hố rãnh bằng GlassIonomer Cement (GIC) x x x x

51 1954
Điều trị răng sữa sâu ngà phục hồi bằng GlassIonomer

Cement (GIC)
x x x x

52 1963 Sửa hàm giả gãy x x x x

53 1964 Thêm răng cho hàm giả tháo lắp x x x x

54 1965 Thêm móc cho hàm giả tháo lắp x x x x

55 1966 Đệm hàm giả nhựa thường x x x x

56 1968 Hàm giả tháo lắp từng phần nhựa thường x x x x

57 1969 Hàm giả tháo lắp toàn bộ nhựa thường x x x x

58 1973 Chụp nhựa x x x x

    XI. TAI MŨI HỌNG

    A. TAI

59 2120 Làm thuốc tai x x x

    B. MŨI XOANG

60 2155 Cầm máu mũi bằng Meroxeo (2 bên) x x x x

    XII. PHỤ KHOA-SƠ SINH

61 2259 Dẫn lưu cùng đồ Douglas x x x

    XIII. NỘI KHOA

    B. TIM MẠCH – HÔ HẤP

62 2330
Kỹ thuật dẫn lưu tư thế điều trị giãn phế quản, áp xe

phổi
x x x

63 2331 Rút sonde dẫn lưu màng phổi, sonde dẫn lưu ổ áp xe x x x

    XV. UNG BƢỚU- NHI

    A. ĐẦU CỔ

64 2442 Cắt u máu dưới da đầu có đường kính trên 10 cm x x x

65 2458 Cắt u máu dưới da đầu có đường kính dưới 5 cm x x x

    C. HÀM – MẶT

66 2536 Cắt u xơ vùng hàm mặt đường kính dưới 3 cm x x x

67 2537 Cắt nang răng đường kính dưới 2 cm x x x

6

    K. PHỤ KHOA

68 2736 Mổ bóc nhân xơ vú x x x

    L. PHẦN MỀM – XƢƠNG KHỚP

69 2767 Cắt u máu khu trú, đường kính dưới 5 cm x x x

70 2770 Cắt u xương sụn lành tính x x x

    XIX. NGOẠI KHOA

    C. TIÊU HÓA – BỤNG

    4. Hậu môn – trực tràng

71 3376 Thắt trĩ độ I, II x x x

72 3378 Thắt trĩ có kèm bóc tách, cắt một bó trĩ x x x

    Đ. TIẾT NIỆU – SINH DỤC

    3. Bàng quang

73 3532 Mở thông bàng quang x x x

74 3534 Dẫn lưu áp xe khoang Retzius x x x

    E. CHẤN THƢƠNG – CHỈNH HÌNH

    9. Phần mềm (da, cơ, gân, thần kinh)

75 3822 Cắt hoại tử tiếp tuyến 10 đến 15% diện tích cơ thể x x x

76 3824 Vá da dầy toàn bộ, diện tích dưới 10cm
2
 x x x

77 3841 Nắn, bó bột gẫy 1/3 trên thân xương cánh tay x x x

78 3842 Nắn, bó bột gẫy 1/3 giữa thân xương cánh tay x x x

79 3855 Nắn, bó bột trật khớp háng  x x x

80 3857 Nắn, bó bột gãy mâm chày x x x

81 3859 Nắn, bó bột gãy cổ xương đùi x x x

82 3860
Nắn, cố định trật khớp háng không có chỉ định phẫu

thuật
x x x

83 3862 Bó bột ống trong gãy xương bánh chè  x x x

84 3863 Nắn, bó bột trật khớp gối x x x

85 3864 Nắn, bó bột gãy 1/3 trên hai xương cẳng chân x x x

86 3865 Nắn, bó bột gãy 1/3 giữa hai xương cẳng chân x x x

87 3868 Nắn, bó bột gãy Dupuytren x x x

  IV. LAO (NGOẠI LAO)

88 39 Phẫu thuật nạo dò hạch lao vùng cổ x x x

89 40 Phẫu thuật nạo dò hạch lao vùng nách x x x

90 41 Phẫu thuật nạo dò hạch lao vùng bẹn x x x

  VI. TÂM THẦN

    E. XỬ TRÍ ĐIỀU TRỊ TÍCH CỰC

91 64 Xử trí trạng thái không ăn x x x

92 66 Xử trí trạng thái bồn chồn bất an do thuốc hướng thần x x x

G. CHẨN ĐOÁN VÀ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA

TÖY

93 73 Test nhanh phát hiện chất opiats trong nước tiểu x x x

7

94 74 Test nhanh phát hiện chất gây nghiện trong nước tiểu  x x x

95 77
Điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng các

thuốc hướng thần
x x x x

  VII. NỘI TIẾT

    1. Kỹ thuật chung

96 3 Dẫn lưu áp xe tuyến giáp x x x

    9. Các kỹ thuật khác

97 242 Chọc hút dịch điều trị u nang giáp x X X

  VIII. Y HỌC CỔ TRUYỀN

    A. KỸ THUẬT CHUNG

98 1 Mai hoa châm x x x x

99 2 Hào châm x x x x

100 4 Nhĩ châm  x x x x

101 8 Ôn châm  x x x x

102 9 Cứu  x x x x

103 10 Chích lể  x x x x

104 16
Nắn, bó gẫy xương cẳng tay bằng phương pháp

YHCT
x x x

105 17
Nắn, bó gẫy xương cánh tay bằng phương pháp

YHCT
x x x

106 18
Nắn, bó gẫy xương cẳng chân bằng phương pháp

YHCT
x x x

107 21 Xông khói thuốc x x x x

108 25 Đặt thuốc YHCT  x x x x

109 26 Bó thuốc x x x x

110 27 Chườm ngải x x x x

    E. ĐIỆN CHÂM

111 279 Điện châm điều trị huyết áp thấp x x x x

112 280 Điện châm điều trị thiểu năng tuần hoàn não mạn tính x x x x

113 282 Điện châm điều trị cảm mạo x x x x

114 283 Điện châm điều trị viêm amidan  x x x x

115 284 Điện châm điều trị trĩ x x x x

116 286 Điện châm điều trị hỗ trợ bệnh tự kỷ trẻ em x x x x

117 290 Điện châm điều trị cơn đau quặn thận x x x x

118 291 Điện châm điều trị viêm bàng quang  x x x x

119 294 Điện châm điều trị sa tử cung x x x x

120 298 Điện châm điều trị hội chứng ngoại tháp x x x x

121 299 Điện châm điều trị khàn tiếng x x x x

122 302 Điện châm điều trị chắp lẹo x x x x

123 304 Điện châm điều trị viêm kết mạc x x x x

124 308 Điện châm hỗ trợ điều trị nghiện thuốc lá x x x x

8

125 309 Điện châm hỗ trợ điều trị nghiện rượu x x x x

126 311 Điện châm điều trị rối loạn tiêu hóa x x x x

127 312 Điện châm điều trị đau răng  x x x x

128 318 Điện châm điều trị giảm đau do ung thư x x x x

129 321 Điện châm điều trị chứng tic cơ mặt x x x x

    H. XOA BÓP BẤM HUYỆT

130 398 Xoa bóp bấm huyệt điều trị choáng, ngất x x x x

131 399 Xoa bóp bấm huyệt điều trị bệnh tự kỷ ở trẻ em x x x

132 403 Xoa bóp bấm huyệt hỗ trợ điều trị nghiện rượu x x x x

133 404 Xoa bóp bấm huyệt hỗ trợ điều trị nghiện thuốc lá x x x x

134 407 Xoa bóp bấm huyệt điều trị hội chứng ngoại tháp x x x x

135 423 Xoa bóp bấm huyệt hỗ trợ điều trị tăng huyết áp x x x x

136 424 Xoa bóp bấm huyệt điều trị huyết áp thấp x x x x

137 426 Xoa bóp bấm huyệt điều trị hội chứng dạ dày- tá tràng x x x x

138 433 Xoa bóp bấm huyệt điều trị chứng tic cơ mặt x x x x

139 437 Xoa bóp bấm huyệt điều trị đau bụng kinh x x x x

140 439 Xoa bóp bấm huyệt điều trị táo bón x x x x

141 440 Xoa bóp bấm huyệt điều trị rối loạn tiêu hoá x x x x

142 450 Xoa bóp bấm huyệt điều trị hội chứng phân ly x x x

    I. CỨU

143 476 Cứu điều trị cảm cúm thể hàn x x x x

144 477 Cứu điều trị rối loạn tiêu hóa thể hàn x x x x

  IX. GÂY MÊ HỒI SỨC

145 185 Đặt ống thông tĩnh mạch rốn sơ sinh x x x

  XIV. MẮT

146 106. Đóng lỗ dò đường lệ x x x

147 161. Tập nhược thị x x x

148 169. Chích dẫn lưu túi lệ x x x

149 178. Thăm dò, khâu vết thương củng mạc x x x

150 191. Mổ quặm bẩm sinh x x x

151 197. Bơm thông lệ đạo x x x

152 201. Khâu kết mạc x x x x

153 206. Bơm rửa lệ đạo x x x x

154 216. Rạch áp xe túi lệ x x x

155 221. Soi góc tiền phòng x x x

156 250. Test thử cảm giác giác mạc x x x

157 251. Test phát hiện khô mắt x x x

158 252. Nghiệm pháp phát hiện glôcôm x x x

159 253. Đo thị trường trung tâm, thị trường ám điểm x x x

160 254. Đo thị trường chu biên x x x

161 262. Đo độ lác x x x

9

  XV. TAI - MŨI - HỌNG

    C. HỌNG-THANH QUẢN

162 206 Chích áp xe sàn miệng x x x

163 219 Đặt nội khí quản x x x

164 223 Chích áp xe thành sau họng gây tê/gây mê x x x

  XVI. RĂNG - HÀM - MẶT

    A. RĂNG

165 104. Chụp nhựa x x x

166 105. Chụp kim loại x x x

167 129. Hàm giả tháo lắp bán phần nền nhựa thường x x x x

168 130. Hàm giả tháo lắp toàn phần nền nhựa thường x x x x

169 131. Hàm giả tháo lắp bán phần nền nhựa dẻo x x x

170 132. Hàm giả tháo lắp toàn phần nền nhựa dẻo x x x

171 136. Điều trị thói quen nghiến răng bằng máng x x x x

172 137. Tháo cầu răng giả x x x

173 138. Tháo chụp răng giả x x x

174 139. Sửa hàm giả gãy x x x x

175 140. Thêm răng cho hàm giả tháo lắp x x x x

176 141. Thêm móc cho hàm giả tháo lắp x x x x

  XVIII. ĐIỆN QUANG

    A. SIÊU ÂM CHẨN ĐOÁN

    4. Siêu âm sản phụ khoa

177 31 Siêu âm tử cung buồng trứng qua đường âm đạo x x x

  XXII. HUYẾT HỌC - TRUYỀN MÁU

    A. XÉT NGHIỆM ĐÔNG MÁU

178 1
Thời gian prothrombin (PT: Prothrombin Time), (Các

tên khác: TQ; Tỷ lệ Prothrombin) bằng máy tự động
x x x

179 2

Thời gian prothrombin (PT: Prothrombin Time), (Các

tên khác: TQ; Tỷ lệ Prothrombin) bằng máy bán tự

động

x x x

180 3

Thời gian prothrombin (PT: Prothrombin Time), (Các

tên khác: TQ; Tỷ lệ Prothrombin) phương pháp thủ

công

x x x

181 7

Thời gian thromboplastin một phần hoạt hóa (APTT:

Activated Partial Thromboplastin Time) (tên khác:

TCK) phương pháp thủ công

x x x

182 8
Thời gian thrombin (TT: Thrombin Time) bằng máy

tự động
x x x

183 9
Thời gian thrombin (TT: Thrombin Time) bằng máy

bán tự động
x x x

184 10
Thời gian thrombin (TT: Thrombin Time) phương

pháp thủ công
x x x

10

    C. TẾ BÀO HỌC

185 139
Tìm ký sinh trùng sốt rét trong máu (bằng phương

pháp tập trung hồng cầu nhiễm)
x x x

186 140 Tìm giun chỉ trong máu x x x x

    D. HUYẾT THANH HỌC NHÓM MÁU

187 283 Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật trên giấy) x x x

188 284 Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật trên thẻ) x x x

189 285
Định nhóm máu hệ ABO bằng giấy định nhóm máu để

truyền máu toàn phần, khối hồng cầu, khối bạch cầu
x x x

190 286
Định nhóm máu hệ ABO bằng giấy định nhóm máu để

truyền chế phẩm tiểu cầu hoặc huyết tương
x x x

191 287

Định nhóm máu hệ ABO trên thẻ định nhóm máu (đã

có s n huyết thanh mẫu) để truyền máu toàn phần,

khối hồng cầu, khối bạch cầu

x x x

192 288

Định nhóm máu hệ ABO trên thẻ định nhóm máu (đã

có s n huyết thanh mẫu) để truyền chế phẩm tiểu cầu

hoặc huyết tương

x x x

193 292 Định nhóm máu hệ Rh(D) (Kỹ thuật phiến đá) x x x

  XXIII. HÓA SINH

194 143 Định lượng Sắt x x x

    B. NƯỚC TIỂU

195 179 Định tính beta hCG (test nhanh) x x x x

196 185 Định lượng Dưỡng chấp x x x

197 205 Định lượng Ure x x x

  XXIV. VI SINH

    A. VI KHUẨN

    2. Mycobacteria

198 18 AFB trực tiếp nhuộm huỳnh quang x x x

199 21 Mycobacterium tuberculosis Mantoux x x x x

    4. Neisseria gonorrhoeae

200 49 Neisseria gonorrhoeae nhuộm soi x x x x

    5. Neisseria meningitidis

201 56 Neisseria meningitidis nhuộm soi x x x x

    6. Các vi khuẩn khác

202 60 Chlamydia test nhanh x x x x

203 73 Helicobacter pylori Ag test nhanh x x x x

204 74 Helicobacter pylori Ab test nhanh x x x x

205 80 Leptospira test nhanh x x x x

206 85 Mycoplasma hominis test nhanh x x x x

207 94 Streptococcus pyogenes ASO  x x x x

    B. VIRUS

11

    1. Virus chung

208 108 Virus test nhanh x x x x

    2. Hepatitis virus

209 118 HBsAg miễn dịch bán tự động x x x

210 131 HBeAg miễn dịch bán tự động x x x

211 134 HBeAb miễn dịch bán tự động x x x

212 145 HCV Ab miễn dịch bán tự động x x x

    3. HIV

213 171 HIV Ab miễn dịch bán tự động x x x

214 173 HIV Ag/Ab miễn dịch bán tự động x x x

215 174 HIV Ag/Ab miễn dịch tự động x x x

    4. Dengue virus

216 186 Dengue virus NS1Ag miễn dịch bán tự động x x x

2. Danh mục kỹ thuật vượt tuyến: 07 kỹ thuật

STT

TT

theo

TT

43

DANH MỤC KỸ THUẬT
PHÂN TUYẾN

KỸ THUẬT

  1 2
3

A B C D

  I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC

    D. THẦN KINH

1 208 Siêu âm Doppler xuyên sọ  x x

  VI. TÂM THẦN

    G. CHẨN ĐOÁN VÀ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA TÖY

2 78
Điều trị thay thế nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng

thuốc methadone
x x

  XVIII. ĐIỆN QUANG

    A. SIÊU ÂM CHẨN ĐOÁN

    3. Siêu âm ổ bụng

3 27 Siêu âm 3D/4D khối u x x

4 28 Siêu âm 3D/4D thai nhi x x

    4. Siêu âm sản phụ khoa

5 33
Siêu âm Doppler tử cung, buồng trứng qua đường âm

đạo
x x

6 37 Siêu âm Doppler động mạch tử cung x x

7 41 Siêu âm 3D/4D thai nhi x x

	loai_1_name

		2020-08-26T08:28:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T17:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	BỘ PHẬN MỘT CỬA LĨNH VỰC Y TẾ<bophanmotcua.yt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!